
AREA DI VIGILANZA
VIGILANZA

********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 15 del 15/04/2025

Oggetto: NOMINA DI RESPONSABILITA' RIFERITA AL PROCEDIMENTO DEL CICLO 
CONTRAVVENZIONALE UFFICIO AREA DI VIGILANZA E PROCEDIMENTO DI 
GESTIONE E TRATTAMENTO DEI DATI RILEVATI CON IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA. SIG.RA ASSUNTA ZAMPARELLI.

VISTO il Decreto del ViceSindaco n. 16 del 06.11.2023 con il quale il Dott. Maurizio PAPI è stato 
nominato Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria, Tributi e Personale;

RICHIAMATA la Legge 07.08.1990 n 241, e successive modifiche e integrazioni, contenente nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO in particolare, l’art. 4 della succitata norma che testualmente recita: “Ove non sia già 
direttamente stabilito per legge o per regolamento, le pubbliche amministrazioni sono tenute a 
determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza, l’unità organizzativa 
responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, 
eventualmente, all’adozione del provvedimento finale”;

VISTO il successivo art. 5 della medesima normativa, ai sensi del quale “Il dirigente di ciascuna unità 
organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità, la responsabilità 
dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, 
all’adozione del provvedimento finale”;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n.8 del 14/05/2020 avente ad oggetto: “attribuzione 
all’Istruttore di Vigilanza Sig.ra Assunta Zamparelli, delle funzioni di responsabile del procedimento 
della gestione e trattamento dei dati rilevati con impianto di videosorveglianza.” 

Richiamata altresì la Deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 25/03/2021, avente ad oggetto: 
“Nomina del Responsabile del Procedimento ciclo contravvenzionale ufficio area di vigilanza.”

Dato atto che i suddetti procedimenti hanno natura complessa e producono effetti di rilevanza esterna;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n 183 del 06/12/2024 avente per oggetto 
“Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo parte 
normativa 2024/2026 e parte economica di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024”;

RICHIAMATO in particolare l’Articolo 8 – Indennità specifiche responsabilità – comma 2 viene 
stabilito che il Responsabile di Area può attribuire l’indennità in oggetto a unità di personale di aree 
operatori esperti e istruttori e funzionari non titolari di elevata qualificazione, incaricandola formalmente 
di una o più funzioni o attività;

Determ. n. 15 del 15/04/2025 pag. 1/2



Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;
DISPONE

- DI QUANTIFICARE il compenso annuo in Euro 2.000,00 alla Sig.ra Assunta Zamparelli, così come 
previsto dal sopracitato art. 8 del Contratto collettivo decentrato integrativo per la specifica 
responsabilità dei procedimenti complessi con rilevanza esterna;
- DI TRASMETTERE per opportuna conoscenza il presente atto al Sindaco, alla Giunta, al Segretario 
Comunale e al Responsabile dell’Ufficio Personale;

La presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 33/2013 
e dell’art. 20 del D.Lgs 36/2023, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente;
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Dott. 
MARCELLO TOVOLI, Responsabile AREA DI VIGILANZA e che potranno essere richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono al numero 0565/921651

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
            MARCELLO TOVOLI

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 15 del 15/04/2025 pag. 2/2


